5
2

	БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

ЮМАШЕВСКИЙ сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[ А Р А Р                                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» июнь 2016-й.
                       №28
                      «01» июнь 2016 г.

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 10 июня 2014 г. №23 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2014-2016 год администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан»
         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. №147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 1 добавив пункты 4.4, 4.5, 4.6, 4.7.

2. Обнародовать данное постановление в здании администрации по адресу: Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Юмашево, ул.Советская, д. 10 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Ио. главы сельского поселения                                    Михайлова О.И.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района
Чекмагушевский район РБ

от 01.06.2016 № 28
План мероприятий
по противодействию коррупции  в сельском поселении Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2014 -2016 годы
	 №
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	4.4
	Проведение работы по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Глава сельского поселения

	4.5
	Повышение эффективности противодействия коррупции при учете и использовании муниципального имущества в том числе осуществление работы по недопущению возникновения конфликта интересов
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Глава сельского поселения

	4.6
	Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе осуществление работы по недопущению возникновения конфликта интересов.
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Управляющий делами

	4.7
	Повышение эффективности внутреннего финансового аудита в органам местного самоуправления
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Глава сельского поселения

	4.8
	Привлечение независимых экспертов для проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Управляющий делами

	4.9
	Рассмотрение совещательными органами  при  руководителях органов местного самоуправления вопросов, касающихся состояния работы по противодействию коррупции, в том числе по предотвращению конфликта интересов, а также принятию конкретных мер по совершенствованию такой работы
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Глава сельского поселения

	5.0
	Организация проведения повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых  входит участие в противодействии коррупции
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Глава сельского поселения

	5.1
	Внедрение компьютерных программ, разработанных на базе специального программного обеспечения («Справки БК», и «Справки ГС») в целях заполнения и формирования в электронной форме справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2014-2016 гг. (январь-декабрь)
	Глава сельского поселения

 Управляющий делами

О.И.Михайлова